АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫДРОПУЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СПИРОВСКОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  29.03.2021                                             с.Выдропужск                                           № 18
О рассмотрении протеста прокуратуры Спировского района Тверской области от 20.02.2021 № 10-23в-2021 на постановление администрации Выдропужского сельского поселения Спировского района Тверской области от 22.07.2013 № 37 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих и членов их семей, сведений об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход муниципального служащего и его супруги (супруга) по основному месту их службы (работы) за три последних года, предшествующих совершению сделки на сайте администрации  Выдропужского сельского поселения Спировского района».
Рассмотрев протест прокуратуры Спировского района Тверской области от 20.02.2021 № 10-23в-2021 на постановление администрации Выдропужского сельского поселения Спировского района Тверской области от 22.07.2013 № 37 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих и членов их семей, сведений об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход муниципального служащего и его супруги (супруга) по основному месту их службы (работы) за три последних года, предшествующих совершению сделки на сайте администрации  Выдропужского сельского поселения Спировского района».
Администрация поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Удовлетворить протест прокуратуры Спировского района Тверской области от 20.02.2021 № 10-23в-2021 на постановление администрации Выдропужского сельского поселения Спировского района Тверской области от 22.07.2013 № 37 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих и членов их семей, сведений об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход муниципального служащего и его супруги (супруга) по основному месту их службы (работы) за три последних года, предшествующих совершению сделки на сайте администрации  Выдропужского сельского поселения Спировского района».
2. Внести  в Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих и членов их семей, сведений об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход муниципального служащего и его супруги (супруга) по основному месту их службы (работы) за три последних года, предшествующих совершению сделки на сайте администрации  Выдропужского сельского поселения Спировского район, утвержденный постановлением администрации Выдропужского сельского поселения Спировского района Тверской области от 22.07.2013 № 37 следующие изменения:
Подпункт «г» пункта 2 изложить в новой редакции;
«г) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, если общая сумма таких сделок (сумма такой сделки) превышает общий доход служащего (работника) и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду.»
3. Настоящее постановление подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте администрации Выдропужского сельского поселения.
4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

Врип главы Выдропужского
Сельского поселения                                                                                       Г.В. Сорокина